
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0005012019

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nO00050/2019, para .0
dia 18 de Outubro de 2019 às 08:15 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua
Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E~mail:
pmilicitaca02013@hotmail.coin.

ltapororoca - PB, 08 de Outubro de 2019
TARClslO FRANÇA DA SILVA- Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
D - Diário Oficial da União - 09.10.19
D - Diário Oficial do Estado - 09.10.19
D -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 09.10.19

9Y



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de ofício Page 1 of 1

95
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

tU
Imprensa NaCional

Envio Eletrônico de Matérias
lq ,
Dt CJ O

Comprovante de Recebimento G- . = .2
i-/. g ",4

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 08/10/2019 16:11:31
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5537703
Data prevista de publicação: 09/10/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12087444 ADIAMENTO.rtf 18b5730ced7b6264 4,00 R$ 132,16a775c8e29c9a8f7c
Total da matéria 400 R$ 132,16

TOTALDOOFICIO 4,00 R$ 132,16
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 132,16
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5537703 08/10/2019



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 155N 1677-7069 N2 196, quarta-feira, 9 de outubro de 2019

pessoa juridica: AURENICE MACHADO BARBOSA, CNPJ N' 31.958.285/0001-00. no valor
global de R$ 16.560.00 (dezessete mil reais); classificada na LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL
(LOA). com a seguinte dotação: FUNaONAL PROGRAMÁnCA: 10.301.1009.2095 - AÇOES
DO PROGRAMA SAUDE DA FilMrUA-PSF. 10.302.1010.2104 - liÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO
MAC IIMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTOS DE DESPESA: 3390.30. FONTE DE
RECURSOS:1214 - (SUS).

CampinaGrande.30 de setembro de 2019.
LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

EXTRATO DE CONTRATO.

OBJ~O: Contrat~~ão de empresa no ramo pertinente para Pavimentação e Recapeamento
astátncc em diversas ruas do municfpio, conforme_ contratos de Repasse nll
1037.885.54/2017. 1039.537-0.5/2017 e 866523/2018 - MCIDADES. 'FUNDAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços n2 00006/2019. RECURSOSPRÓPRIOS / CONTRATOS OE REPASSE N.
1039.537-05/2017. : 1037.885-54/2017 - 866523/2018 - MCIDADES - Dotação.consígnada
no orçamento vigente 2019 - 4.4.90.51.01 - Obras e Instalações. PRAZO EXECUÇÃO: 04
(quatro) meses. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB e
CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA. CNPj sob o nQ 09,323.098/0001-92 - cr N.
0042412019 - 08.10.2019. - RS 1.361.415,62 (Hum Milhão Trezentos e Sessenta e Um Mil
Quatrocentos, e Quln2e Reais e Sessenta e 0015 Centavos).

AVISO DE HOMOlOGAçAo E ADJUDICAçAo
TOMADA DE. PREÇOSNO 6/2019

O PREFEITO DO PREFEiTURA MUNICIPAL OE GUARABIRA - ESTAD,ODA PARArBA,
usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a lei de n Q 8.666,
de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR
O Processo Licltatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, de n2
00006.2019, fundamentado no Relatório e Parecer Final da CPl e Parecer da Assessoria
Jurídica. ambos datados de 07/10/20'19 e 08/10/2019, respectivamente, no valor total de
R$ 1..361.415,62~ (Hum Milhão Trezentose Sessentae Um Mil Quatrocentos e Quinze
Reais e Sessenta e Dois Centavos), em favor da empresa CONSTRUTORAROCHA
CAV:a.LCANTELTDA - lnscrita no CNPJ sob O n. 09.323.098/0001-92, que tem como objetivo,
Contratação de empresa no ramo pertinente para Pavimentaçâo e Recapeamentc asfáltico
em diversas ruas do município, conforme Contratos de Repasse n' 1037.885.54/2017,
1039.537-0512017 e 866523/2018 - MCIDADES. Fica a empresa vencedora do certame
convocada para a assinatura do Instrumento de contrato nos termos do 'Instrumento
convocatório. da referida Licitação. PUBLIQUE-SE PARA SUA EFICÁCIA.

Guarabira/PB; 8 de outubro de 2019.
MARCUS DIOGO DE LIMA

Prefeltâ

PREFEITURA MUNICI

o Pr~goeiro Oficial comunica o ,adiamento do Pregão Presencial n2 00050/2019,
para o dia J.lLde Outubro de 2019 às 08.:15 hj)ras, no mesmo locallniclá.lmente divulgado:
Rua Frei cmão 80nano, 07 - Centro - Itapororoc-a - PB. Informações: no ~orâri9 das.
08:00 as.12:00 ~oras dos dias,úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E
mail: pmilicitacao2013@1hotmail.corri.

Itaparoroca - PB. 8 de outubro de 2019
TARC(SIO FRANÇA DA SILVA

:a.VISODE LlCITAçAO
PREGÃO PRESENCIAL NO 42/2019

Torna publico que fará 'realizar atr:ayés do Pregoeir.o Ofidal e_Equipe de Apoio,
sediada na Rua Professor José Silvério, 75 - Centro - ltatuba - PS. as 10:00 horas do dia 24
de Outubro de 2019, licitação modalidade Pregão Presenciai, do tipo menor preço, para:
Aquisição parcelada de equipamentos odontológicos e médicos' hospitalares diversos,
d~stinados a suprir demandas operacionais da 'unidades de Saude deste Munic(pio.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n2 10.5.20/02 e
Decretó Municipal n•• 004/2006. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias
úteis. no endereço supracitado. Telefone: (083) 3398-1010. E-mail:
pmitatub.a_adm@hotmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

'ltatuba- PB,8 de outlibro de 2019.
JUSCELlN0 MONTEIRO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

DESPACHO DE 8 DE OUTUBRO DE 2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N' 09042/2019 PROCESSOADM. N'. 2019/092017
OBJETO: REGISTRODE PREÇOSPARA EVENTUAL CONTRATAÇilO DE EMPRESA ESPECIAUZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA. HIGIENIZAçAO E DESINFECÇÃO
DOS RESERVATÓRIOSDEAGUA DAS UNIOADES Df ENSINO DA REDE MUNICIPAL, GINÁSIOS E
PR~DIOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, INCLUINDO O
fORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DESEGURANÇA. TROCA DE 8.01ASE TODO O MAlERIÀL
NECESSÁRIOPARA A EXECUÇÃO DO SERViÇO.

Com base ·r;las informações constantes no processo administrativo epigrafado e
em cumprimento,aos termos do art. 43, VI"da lei n~ 8.666/93( e alterações posteriores, bem
come nó Decreto Munioipal nO. 7.884/1013 e Art .. 4'. Inciso XXii, da Lei nO. 10.520/2002.
ACOLHQ o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica da CSL/SEDEC e HOMOLOGO ·0 Preg~o
acim_a:identIficado, em favor da empresa LEITE& LIMA LTOA- ME, inscrita no CNPJ sob o n~
19.827.~50/0001-33, a qual foi vencedora dos seguintes itens: ITEM. 01
(Umpeza/higieniza,ção/deslnfecçaQ_), com valor unitário de R$ 36,50 (trinta e seis reais e
cinquenta centavos),. ,cujo o va"lor total do item é de RS 73.000,00 (setenta e três mil reais);
ITEM 02 (Torneira de boia real. roscável 14"), com valor unitário de R$ 41,95 (quarenta e um
reais e noventa e tinco centavost cujo o valor total do it!m é de RS 5.998,85 (cinco mil,
novecentos e noventa e oito reais e oitenta e dnco centavos): ITEM 03 (Torneira de boia
re~l, roscável %")•.com valor un,itário (Je RS 34,91 (trinta e quatro reais e noventa e sete
centavos). cujo o valar total do Item ê de R'$ ?OOO,71 (cinco mil reais e setenta e um
centavos); ITEM 04 (Chave de boia automática superior 10A/2S0V. Fornecimento e
instalação), com valõr unitário de R$ 42,86 (quarenta e dois reais e ortenta e seis cent~vo.s),
cujo o valor total do 'Item é de R$ 6.000,40 (seis mil reals e quarenta centavos}. pe-rfazendo
o valor total de R$ 89,999,96' '(oitenta e nOVe mil, novecentos e novehta e nove reais e
no~enta e seis centavos), O valor global dos itens é de R$ 89.999,96 (ortenta e nove mill
novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). Em consequência, fica
convocado o proponente para assinatura da Ata de Registro de Preços, sob pena de deqtir
.o direito, â contratação, sem prejui20 das sanções prevlstas no art. 81 da lei 'nº 8.666/93.

EDlLMA DA GOSTA FREIRE
Secretaria

fste documel1to ,pedI! ser lIer!rrr.l)do 00 endereça e(of!;uôniaJ
I.:t.\P;/fwww.1n.ilo...bc."/autl!tltlcid<ld~.html. pelo código OS~02ot9100900106

DEPACHO DE 8 DE OUTUBRO DE 2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N' 09025/2019
PROCESSOADM. NO,. 2019/0?245 7
OBJETO: .REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERIGRAFIA/ESTAMPARIA. A FIM DE ATENDER ÀS DEMANDAS DESTA SECRETARIA.

Com base nas Informações constantes no processo administrativo epigrafado e
em cumpnrnentc aos termos do art. 43, Vl, da Lei n· 8.666/93, e alterações posteriores,
bem tomo no üecreto Municipal n2. 7.884/2013 e Art. 42, Inclso X)CII, da lei nD.
10.520/2002. ACOLHO o Parecer .emitido pela Assessoria Jurídica da CSL/SEOEC e
HOMOLOGO o Pregão acima Identificado. em favor da empresa EDITORA E GRÁFICA META
LTDA, Inscrita no CNPJ sob o n. 05.548.063/0001-09, a qual foi vencedora dos,segulntes
Itens: ITEM 02 (Serigrafia em lençol com elástico para berço), com valor unitário de R$ 0,60
(sessenta centavos). cujo valor total do item é de RS 1.800,00 (um !Tiil e oitocentos reais);
ITEM G3 (Serigrafia em edredom para berço). cam valor unitário de RS. 0,50 (Cinquenta
centavos), cujo valor total do item é de R$ 3.000,00 (três mil reais); ITEM 04 (Serigrafia em
toalha de. banho felpuda], com valor unrtãrtc de R$ 0,40 (quarenta centavos), culo valor
total do Item é dê R$ 6.400,00 (seis niil e quatrocentos reais); ITEMOS (Serigrafia em
toalha de banho de capuz).com valor unitário de R$0,50 (cinquenta'centavos].cujo valor
total do item é de RS 2.000,00 (dois mil reais); ITEM 07 (Serigrafia em sacola de tecido).
com valor unitário de RS 0,45 (quarenta e cinco centavos), cujo valor total do Item ê_ de RS
5.850,00 (cin~o ':li.l. oitocentos e cinquenta reais); ITEM 08 (Serigrafia em fralda' de tecido),
cam valor unltáric de R$0,45 (quarenta e cinco ,c~ntavos), -cujcvaler total do item é de R$
5.850,00 (cinco mil, oitocentos e cinquenta, reais); ITEM09 (Serigrafia em camisa fio 30 em
cores variadas), com valor unitário de R$ 0)70 [setenta centavos), cujo vator total do item
é de RS 4.41O,0@ (quatro mil, quatrocentos e dez reais), perfazendo o valor -total de RS
29.310,00 (vinte e nove mll, trezentos e dez reais). O valor global dos itens é: de RS
29.310,00(vinte e nove mil, 'trezentos: e dez reais). Em tempo, o pregoeiro ofldal informa
que os ITENS 1 e 6 foram dedarados FRACASSADO_S.Em consequêncía, fica convocado o
proponente para assinatura da Ata de Registro de Preços, sob pena de decair o direito à
contratação, sem prejufzo .das sanções previstas no art. 81 da lei n2 8,666/93.

EDILMA DA COSTA FREIRE
Secretária

SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA

RESULTADODE JULGAMENTO
CONCORRfNClA NO 7.002/2019

PROCESSOADMINISTRATIVO NQ1823/2019/SEINFRA
A Prefeitura Munk,ipal de João Pessoa através da Comissão Setorial de licitação,

devidamente autorizada pela Portaria n9 891/ da.tada de 03 de malo de 2019, torna público
para o conhecimento dos interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTASDE
PREÇOS da Concorrência Pública N' 07.002(2019, tendo como objeto a Contratação de
empresa especializada para a fmplantaçâe de Pavírnentáção em Paralelepfpedc em diversos
bairros de João Pessoa (Bairro Costa do Sol: Rua Maria Ferreira Lette. Bairro Mumbaba: Ruã
Argélia, RuaHarri, Rua Panamá, rrsv, Panamá, Rua Cid. Pe:dra tavrada, Rua Santa CecOiae Rua
Cidade de Santa Luzia; 8alrro Gramame: Rua Severino ·Antônlo da Silva; Bairro VarJã<l:Rua
Mo,-!rão RangeJ, Rua Rangel Trava-ssos; Bairro Cristo Redentor: Rua Tenente Mota, Bairro
Castel~ Branco: Rua Marcos Tulius Batista; Baj.rro Lot. Parjse: Rua Marli do Nascimento Souza;
Bairro Qitlzeiro: Rua Napoleão; Bairro Mangabeira: Rua Judi leocádlo da Silva, Rua Antônio
Freire da Nóbrega; Bairro Func.ionários II:Rua Alexa~drino Dom da Silva), na Cidade de .'João
f>essoa!Pb.Da análise das propostas de pre_çosoferecida pelas part~S- rnteressadas e .,a forma
de toda fundamentação exposta em Ata, a Com'issão Setorial de Licitação decidiu e julgou
CLASSIFICADAS as empresas: 1<) A3T CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA.- CNPJ N"
09.047.935/0001-06. com o valor global ofertado de R$ 2.480.761,51; 2') ARKO Construções
llda .. - CNPJN.10.715.077/0001-00 com o valor global ofeJ1ado de R$ 2.661.562.66 e declarou
DESCLASSIFICADAa empresa EXTRA CONSTRUÇOES.INCORPORAÇÕESE EMPREEfIIDIMENTOS
EIRELI.- EPP - CNPJ N. 11.094.171/0001-43. Construtora F~NlX EIRElI. .- CNPJ N.
73.041.188/0001-90. KANOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.· CNPJ N·
11.306.141/0001-53 por desatendimento ao Edital. Em cumprimento aos prindpios
constitudonais e legais, tiC?m ?,S interessadas Intimadas para, querendo, Interpor recurso
contra a decisão da Comiss~.o Setorial de licitaçào no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a ser
proce-ssado na forma disposta no Art. 109, If aHnea I>a"e § 41lda lei 8.666/93, estandQ os autos
dos Processos n.~ lB38j2019jSEINFRA, disponibilizados a partir da data de divulgação deste
julgamento. Esta decisão pode ser encontrada no sitio
http://transparencia.joaopessoa_pb.gov/licitacoes

João Pessoa, 8 de outuoro de 2019
TERESACRISnNA TEi.ESOE HOLANDA
PrEsidente da (om-iss5o e Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRtNCIA N. 7.004/2019

PROCESSOADMINISTRATIVO NO1698/1019/SEINFRA
A Prefeitura Mun!cipal de João Pessoa atraves da Comissão SetarJal de licitação,

devidamente autorizad_3 pela, Portaria n2 891, datada de 03 de ma-io de 2019, torna público
para o c.onhecimento dos interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTASOE
PREçoS, da Concorrência Pública N2 07.004/2019, tendo como objeto a Contratação de
Empresa Especializada para ElCecutar Obra de,Se,rviços de Implantação de Pavimentação em
Paralelep{p,edo em Dlversqs Bairros de João Pessoa (Bairro V~lentina: Rua lomar Moreira e
Rua Moacir da Costa; Bairro (uiá: Rua José Gomes Sobrinho; Bairro Paratibe: RuaTatu Peludo;
Bairro João Paulo II: Rua Benedita Damásioj Bairro Cristo Redentor: Rua mlia Ribeiro da Silva;
Bairro Mumbaba: Rua Cidade Baía da Traição. Rua Cidade de Puxinanã, Rua Cidade de
Diamante, RU3'São Jose de Sabugi, 'Rua Cidade doe são Mamede, R",a Indonésia, Rua Sibéria,
Rua Cabo Verde, Rua ~arrocos, Rua LItuânia, Rua Peru, Rua Mônaco, Rua Hungria, Rua
Bolivia, Rua Afeganis1~o, Rua Porto Rico, Rua China, Rua Trav. Madagascar, Rua Nova Floresta,
Rua Cidade De Manair31 Rua Equador, Rua'Turquia, Rua Françi) Rua Arábia, Rua Cidade Cruz
do Esplrlto Santo e Rua Guatemala) - PS. Da análise das propostas de preços oferecida pelas
partes interessadas e' na forma de toda fundame-ntação' exposta em Ata, a Comissão Setorial
de Licitação decidiu e julgou. CLASSIFICADAS as empresas: 1'} A3T CONSTRUÇÃO E
INCORPORAÇÃO LTDA.- CNPJ NO 09.047.935/0001-06. com o valor global ofertado d. R$
6.066,067;14; 1') CONSTRUTORA FÉNIX EIRELI.- CNPJ N' 73.041.188/0001-90 com o valor
global ,ofertado de RS'7.475.492,71. Em cumprimento aos prlncipios constitucionais e legais,
ficam. as interessadas intimadas para, querendo, interpor recurso contra a decisão da
Comissão Setorlal de Licitação np pra20 de 05 (Cinco) dias Úteis, a ser pfocessa~o na forma
disposta no Art. 1.09, I, alínea "a".e § 4-!i!·daLei 8.666/93~ estando o_sautos dos_Processos n2
1838/2019jSEINFRA, disponibilizados a partir da' data de divulgaçao deste julgamento. Esta
decisão pOde Ser encontrada no sitio http://transparencla.joaopessoa.pb.gov/licitacoes.

João Pessoa, 8 de outubr,o, de 2019
TERESACRISTINI'i TELESDE HOLANOA
Presidente da Comissão e Pregoelra

SECRETARIA DO PLANEjAMENTO

DESPACHO DE 7 D~ OUTUBRO OE 2019

TERMO DE HOMOLOGAÇilO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNOA N' 33044/2018

HOMOLOGO' a licitação na modalida~e Concorrência Pública nil 33044/2018,
Processo Administrativo n9 _2017/109734, destinada a contrataçã"o de empresa
especializada para contratação de e",presa' espe~ciall,ada para SERViÇOSDE MANUTENÇÃO



Diário Oficiai João Pessoa·Quarta-feira, 09 de Outubro de 2019 21

Data da CelebraçãodoAditivo: 01./0.1019- Fundamentação, Art. 65,1, letras (a) e (b) da Lei II"~
8.6615/93.alterada, alteradu.
JOÃO NILDO LEITE
Pr.fei(o

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENClALN° 00050/2019

rego eira Ollcial comunica o adiamento do Pregão Presencial n" 00050/20 19, para o dia 18 de Outubro \
d, 2019 às 08: 15 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião Bozzano, 07 <Centre

rapororoca ~PS. Informações: DO horário das OM:OOas 1.2:00 horas dos dias úteis.no referido endereço.
lefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hool1ai1.com.

Irapororoca - PB, DRde Outubro de 2019
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

,. Olicial

E.XTRATO DE COJl<TRATOS
OBJETO: Aquisições "parceladas de Materiais Odontclógicos diversos para melhor funcionamento e
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, FUNnA MENTO LEGA L: Pregão Presencial
n" 00044/2019. DOTACÀO: Recursos Federais, Próprios e Oulros do Município de Itapororoca: 12,120
Fundo Muuicipul de Saude dcIraport)roca 3390.30 Material de CollSumo 3390.32 Matclial de Distribuição
Graruita. VIGtNCIA: ,até o rinal do exerc,icio financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Fundo
Mun.icipal de Saúde de Irapororoca e: CT N" 00198/2019 - 03.10.19 - ASTHAMED COMERCIO DE
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARESEI-R$ 14.993,79; CTN"OOJ99/2019 - 03.10.J9
- BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E. COMERCIO LIDA - RS 11.500,00; CT N" 00200/2019-
OL10.19 - CRM COMERCV\LLTDA- R$ ~.602,00; CIN"00201/2019 -03.10.19 - DENTAL COSTA
PRODUTOS ODONTOLOG1COS LIDA - R$ 803,30; CTN" 0020212019 - 03.10.19 - DENTALMED
COMERCIO E REPRES!!NTACOES LTDA- RS 10.906,15; CIN"00203/2019-03.IO. \9 - OBNTEMED
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA- RS 5.406,00; CTN' 00204/2019- 03.10.19 - EDIT..A
NE CARVALHO ARAUJO - R$ 18.742,00; CT N"0020512019 - 03.10.19 - ORTOSHOP COMERCIO
LIDA, R$ 18.439,82; CT N' 0020612019 - 03.10.19 - RDF - OlSTRIBUmORA DE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA - RS 6.256,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVElRA
Gestlu'

Prefeitura Municipal
de Sobrado

PREFEITURA MUNICIPAL UE SOBRAUO

AVISO DE UCITAÇ.4.0
PREGÃO PRESENCIAL N.· 018/2019-SRP

EXCLUSIVO PARA ME/EPP
A PREFEITURAMUNlCIPAL DE SOBRADO ',orna püblico para conhecimollto dos wter"$sados nos
[Cml0S Lei federal u" J 0.510, de 17 de julho de 1OO2!osujciUmdo se as normas constau.tc.'i no arl. 15 da
lei n' 8.666, de 21 dejunho de 1993 e suas allerações e com fulcro no decreto n° 7.892. de 23 dejaneiro
de 20 J 3 e alterações bem como loda legislação correJara, que realizará licitaçilo na modalidade Pregão
Presencial Sistema UeRl:gistm de Preço do tipo menor preito em rcwlião que ocorrcd na sede da Prefei
tura.Municipal de Sobrado, no di. nde Outubro de 2019 as \4hOOmin, lendo como objel'ivo: Eventual
Aqui:siyào de peças. servíço_s e cQ..wpamentos para manutenção de: bombas d'ab'1la. na.'i comunidades de
Sobmdo-PB;A re.lIniãoocon·eni na salada COPEU o prêdio sede da Prefeiturn MUnlci,paJde Sobrado, ua
Rua Manoel. de Sales, \ 78, centro, sobrado - PB, CEPo 58.342-000. Para maiores Íl,tarmações e através
do telefone: R3- 31>61-1ORO no horário de 08:00 as 12:00 Horas.

Sobmdo - PB, 08 de Ourubro de 20,19.
WILSON LOURENÇO DE BRITO

Pr<goeiro O"ciol

Prefeitura Municipal
de DuasEstradas

PREFEITURA MUNICIPAL UE UUAS ESTRAUAS

RATIFlCAÇÁO EADJUDICAÇAO
rNExlGIUrLlUADE N" 00011/2019

Nos tcrmus dO!i elementOs COn;!itanLesda rC{ipectiva"Exposição de Motivos que in~tmi o processo e
observado o parec~r t.l.a AS::>ess.oriaJurídica, refereute a lnexÍbribilidadt. (le Lic.iw~o n" OOOll/20 19, que

objetiva: Contratação de Profissional do Setor Artístico: Fabiano Guimarães e Banda, que tem COOlÇl

objetivo abrilhantar a Festividade de Raizes do Brejo deste Município, através de apresentação" aberta no
grande público> prevista pura o dia 12 de Outubro de 20l9; RATIFICO o correspondente procedimento
c ADJUDICO o seu objeto a: FABIANO DI,'\S GUIMARÃES 09902794483 - R$ 6.000,00.

Duas Estradas - PB, 01 de,Outubro de 2019
JOYCE RENALLY FE.LlXNUNES

Prefeíta Constitucional

PREFEITUR-\ MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇAO
INEXIGIBlLIDADE N" 0001212019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposlção de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibiüdade de Licitação n" 0001212019,
que objeliva: Comratação de Profissional do Setor Artístico: Eduarda Brasil e Banda, que tem como
objctivo abrilhantar u Festividade de Raízes tio Brejo. deste Município, através de apresentação aberta ao
grande público, prevista para o dia 12 de Outubro de 20 19:RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: FRANCISCO TOMAZ DE AQUINO NETO 05970942413 - RS 15,000,00.

Duas Estradas - PB, 01 de Outubro de 1019
JOYCE RICNALLY FELlX NUNES

Prefetta Constitucional

'PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0001112019

Toma público que tara. realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua do
Comercio, l3 - Centro - Duas Estradas - PB, às 09:00 horas do dia 24 de Outubro de 2019, 'licitação
modalidade Prcgâu Presencial) do.tipo menor preço, visando formar Sistema de Rcgistr de Preços pUn\
contratações futuras. para: Aquisição parcelada de medicamentos diversos ~de A a Z da linha Rartna da
TabelaABCFaana,medllmt.esolidtaçâo diária e/ou periódica, devendo a entrega ocorrer nos quantitativcs
solicitados pelo Fundo Municipal de Saúde deste Município, na sua sede, conforme cronograma estabe
lecido ou disciplina 'contida no edital aJ~ósa respectiva solicitação, modalidade realizada porj:ulgamento
de menor valO!. obtido por maior percencua1 de desconto ofertado. Recursos: previstos DOorçamento
vigente. Fundamemo legal; Lei Federal n" 10.520102 e Lei Fedeml n" 10520. Informações: no hOJ'li.ri"
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úLeis, no endereço ;upracirado. Telefone: (083) 3265-1030. E~mail:
prefeilUradeduascStradas.pb@gl1lail.com. Edi"u: www.duasestradas.pb.gov.brouwwwJce.pb.gov.br.
Obs.: neste registro não se admirirã adesão.

Duas Esaadas - PB, 07 de Outubro de 2019
ERIVEl TO DA SILVA FERNANDES

Pregueiru Oticial

PREFEITURA MUNICIPAL UE DUAS ESTRADAS

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA OE PREÇOS N° 00004/2019

OBJETO:.Contratação·de uma Empresa Espl.!cia"li.zadano Ran:o de Constlução Civil, para emweitada por
menor preço global, remanescente de Obra: PAV1MENTAÇAO DOAGESSO AO SANTUARJO SAO
FRANCISCO DEASSIS - ConLrolo de Ropasse ,,°0309391-66 Ordem deClllssiliéaçiio:

iel"'o'iÇOi.J.i\l~~

LISBOA El\úENIUJU." CONSTIUICurs t Sf.R\'ICU!i t:..r.RflJ .E.úlJllci\il(b, l!i9.~57.!! lM~j:J1,1l l' 1
mSEtVlCo.~..un... Em,,,eil1ldll' JI)1.4!i~,JJ JOIA$'I..lJ I' I
I>OLvt!Ri. CON.'i'IitUCOI!.'\.lJMl>EZA E cnI\'SURVAC/lO t!flltill 1!mr·n,:Ua.IaI )Of..7SU,"" lOfi?Sn.IUI -I: J1cort.MIi1:!N(l~HARrA ECQl'IlSTRUCQl::SEIREU liml·"".o!<b .J,4rUI.rl=~7 JM1.i113,1t1

A S.CUNSTIIUCuF.SF.f1IJõ'I..l F.mpn::imdll '357.nl,56 357.121..."6 I' I!
MY sm.VICOS DE LONSTRUt:OES EIRn..1 F.llIprcilw.1II J5i1.l'tI,l.!JJ J5~.J.o!o.t:) I' II
LICITANTE PECLARADO VENCEDOR e ''''pectivo valor mIai da contratação: LISBOA ENGE
NHA.RIA CONSTRUCOES E SERVICOS E1RELI - Vruor: R$ 289.557,11. Dos atos deCOITOllresdo
procedimento licilatório. caberão recursos nos lermos do An. 109. da Lei Federal n....8.666/93 e suas
alterações. Maiores il1fonnações poderão ser obtidasjl1nto a Comissão Pernoanente de Licitação, Rua do
Comercio, 13 - Centru - Duas EsulId.s - PR, no ,boráriu das 08:00 as J2:0.0horas tl_OSdia$ "'<eis.TdeJou.:
(083) 3265-1030. E-mail: preleiLUradeduasestradas.pb@gmail.cQm.

Duas Eswadas ~PB, ()9 de Setembro de 2019
PAULO DINIZ CABRAL DA CRUZ

Preside"te da ComiSsão

PREFE1TURAMUNICIPAL_DE UUAS ESTRADAS

AVISO UE UCITAÇ ..\O
PREGÃO PRESENCIAL N" 00022/2019

Toma publico que fani realizar através do Pmgoeiro Oficial ~ Equipe IJeApl'io, st!d.nwa na Rua do
Comercio, 23 - Centro - Duas Estradas - PB, às 08:30 horas do dia 29 de Outubro de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial1 do tipo menor preço, restrita àl'alticipação de Microempl"esas. Empresas
de Pequt!llo Pone. e Equípru;ados. visando fonnar Sis[croa de Regjslfo de Preços pW"Rcoulramções futu
ras} pru:u: Aquisição Pilrcelada de materiais medicos; c türmaco.:) diversos, pant atender 1L'i nct,;cssidlldcs
diárias do FU'ndoJ\'{unicipal de Saúde e suas dem~s Entidades vil1culadas~mediante requi'sição diária eJ
ou periódica., devendu a entregã llcorrer nos locais dcter.mlnaUtlSpelo Setar Ccmpet"tmtedeste municipio,
Recursos: previstos no orçamento vjgente. Fum..lam~.nlOlegal: Lei Fedeml nO IO.S20/02 e L!i Federal
nO. 10520. Il1tannações: no horário das 08:00 as 12:00 hOl"asdos dias ~Ieis, 110endereço .upracitado.
Tclefone: (OR3)3265-1 030. E-mail: prefeiruradcduasesu-adas.pb@gmail.caru. Edital: www.duasestradas.
pb.gov.br ou v.'WW.lce.pb.gov.br. Obs.: nesLCregistro Dão s~ admitira adesão.

Duas Estradas - PR, 08 de Outubro de 20 19'
ERlVELTO DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro Olicial


